[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.07.2013  №  494
О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского муниципального района от 23.03.2009 № 278 «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района Волгоградской области»
(в редакции постановлений от 01.02.2011 № 48, от 10.05.2011 № 309)
В соответствии с Законом Волгоградской области от 10.11.2005                 № 1111-ОД «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» (в редакции от 15.06.2006    № 1237-ОД, от 08.02.2007 № 1414-ОД, от 13.11.2007 № 1553-ОД, от 07.12.2007     № 1586-ОД, от 03.12.2008 № 1798-ОД, от 09.11.2009 № 1960-ОД, от 25.06.2010  № 2062-ОД, от 09.12.2010 № 2133-ОД, от 30.03.2011 № 2166-ОД, от 13.05.2013 № 45-ОД), руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением Администрации Ленинского муниципального района от 23.03.2009 № 278 «Об организации питания обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях Ленинского муниципального района Волгоградской области», изменения следующего содержания:

1.1. Абзац 1 пункта 2 Положения, изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление частичной компенсации стоимости питания обучающимся из малообеспеченных семей производится на основании заявления родителей или лиц, их заменяющих, справки центра социальной защиты населения о получении ежемесячного пособия на ребенка. Сведения о получении ежемесячного пособия на ребенка запрашиваются Отделом образования Администрации Ленинского муниципального района в центрах социальной защиты населения.

Межведомственное информационное взаимодействие в целях предоставления сведений о получении ежемесячного пособия на ребенка осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Родители или лица, их заменяющие, вправе представить указанную справку по собственной инициативе.»
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в районной
газете «Знамя» и размещению на официальном сайте Ленинского муниципального района.
Глава Ленинского

муниципального района

  Н.Н. Варваровский